
81046e87-115e-ea11-9e28-000c2939fc85   Uchwalony Strona 1

ZARZĄDZENIE Nr 71/2020

WÓJTA GMINY JANÓW

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji dotyczących rozliczania 
podatku VAT do stosowania w Urzędzie Gminy w Janowie w 2020 roku

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 
2019 r. poz.5061) oraz art.86 ust.2a-2h, art.90 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 21742), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określenia 
zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku 
niektórych podatników ( Dz.U. z 2015r. poz.2193) zarządza się , co następuje: 

§ 1. W celu prawidłowego rozliczania podatku naliczonego VAT w przypadku nabyć towarów i usług 
wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż 
działalność gospodarcza przyjmuje się do stosowania w Urzędzie Gminy w Janowie jako jednostce obsługującej 
jednostkę samorządu terytorialnego, na 2019 rok wielkość:

1) prewspółczynnika proporcji, o którym mowa w art.26 ust.2a-2h ustawy o podatku VAT w wysokości 3 % 
według wyliczeń zawartych w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia;

2) współczynnik proporcji, o którym mowa w art.90 i art.91 ustawy o podatku VAT w wysokości 56 % , według 
wyliczeń zawartych w Załączniku Nr 2 do Zarządzenia.

§ 2. Prewspółczynnik proporcji, o którym mowa w § 1 pkt a) został wyliczony zgodnie ze sposobem 
wskazanym w § 3 ust.2 rozporządzenia w sprawie sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych 
towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników według danych za 2019 
rok.

§ 3. Metoda ustalenia współczynnika struktury sprzedaży określana jest jako udział obrotu ze sprzedaży 
opodatkowanej w obrocie opodatkowanym i zwolnionym z podatku VAT z działalności gospodarczej.

§ 4. Ze względu na nieistotny wpływ na sytuację finansową jednostki przyjmuje się następujące uproszczenie: 
w cząstkowych rejestrach zakupu Urzędu Gminy Janów ujmowane są tylko takie faktury dotyczące nabycia 
towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej przez podatnika działalności gospodarczej, 
jak i do celów innych niż działalność gospodarcza (działalność mieszana) oraz gdy przypisanie tych towarów i 
usług w całości do działalności gospodarczej podatnika nie jest możliwe –których wartość podatku VAT 
naliczonego przewyższa kwotę 100 ,00 zł.

§ 5.1. Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Gminy zajmującemu stanowisko ds. 
rozliczeń podatku VAT.

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do rozliczeń od 01 stycznia 2020 
roku.

Wójt

Jerzy Pogorzelski 

1 Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2019 r. poz.309,1571,1696 i 1815
2 Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2019 r. poz.1520,1751



81046e87-115e-ea11-9e28-000c2939fc85   Uchwalony Strona 2



                                                                                                         Załącznik Nr 1 do Zarządzenia  Nr 70 /2020 

Wójta Gminy Janów z dnia 24 lutego 2020 roku 

Prewspółczynnik proporcji dla Urzędu gminy w Janowie na 2020 rok 

Wyszczególnienie 2019 rok 
Roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez Urząd Gminy w Janowie, 
stanowiący część rocznego obrotu jednostki samorządu terytorialnego z działalności 
gospodarczej (1-2) 

333 477,96 

1 Ewidencja sprzedaży VAT- sprzedaż netto, w tym: 173 481,96 

 + Odpłatne dostawy towarów i świadczenia usług na terytorium kraju 173 481,96 

 + Eksport towarów 0,00 

 + Wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów 0,00 

 + Odpłatna dostawa towarów lub świadczenia usług poza terytorium kraju,które 
podlegałoby opodatkowaniu podatkiem gdyby były wykonywane na terytorium kraju 

0,00 

2 (-) Sprzedaż środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, gruntów i praw 
wieczystego użytkowania gruntów, jeżeli są zaliczane do środków trwałych jst 

- 159 996,00 
 

Dochody Urzędu Gminy w Janowie (1+2) 11 835 507,36 

1 Sprawozdanie RB-27S 21 528 560,30  

2 Zmniejszenia dochodów (a+b+c+d+e+f+g+h) -9 693 052,94 

a) Dochody, o których mowa w art.5 ust.2 pkt4 lit.b-di pkt 5 ustawy o finansach publicznych - 11 500,00 

 (-) Odsetki od środków na rachunkach bankowych 0,00 

 (-) Odsetki od udzielonych pożyczek 0,00 
 (-) Dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych 0,00 

 (-) Spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej  - 11 500,00 

b) Zwrot różnicy podatki, o której mowa w art.87 ust.1 ustawy o VAT lub zwrot kwoty podatku 
naliczonego, o którym mowa w art.86 ust.8 pkt 1 ustawy o VAT 

0,00 

c) Dochody wykonane JB (tj/samorządowej JB, innej niż urząd obsługujący jst) powiększone 
o kwotę stanowiącą równowartość środków przeznaczonych na wypłatę przez tę 
jednostkę, na podstawie odrębnych przepisów zasiłków, zapomóg i innych świadczeń o 
podobnym charakterze na rzecz osób fizycznych , celem realizacji zadań jst 

-9 465 898,94 

 (-) Sprawozdanie RB-27S JB -15 426,50 

 + Odsetki od środków na rachunkach bankowych 0,00 

 (-) Przekazane do JB środki na wypłatę zasiłków, zapomóg i innych świadczeń o 
podobnym charakterze na rzecz osób fizycznych 

-5 277 989,06 

 (-) Pozostałe (poza zasiłkami) środki zasilające JB pochodzące z dochodów własnych jst 
lub z dotacji czy subwencji, z których są pokrywane wydatki JB (środki te będą 
uwzględnione w wyliczeniu proporcji JB) 

-4 172 483,38 

d) Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku, o którym mowa w art.223 ust.1 
ustawy o finansach publicznych, odprowadzone na rachunek budżetu jst 

0,00 

e) Wpłaty nadwyżki środków obrotowych samorządowego ZB 0,00 

f) Kwoty stanowiące równowartość środków innych niż stanowiące zapłatę , o której mowa  
w art.29a ust.1 ustawy o VAT ,przekazane samorządowym ZB, innym jednostkom sektora 
finansów publicznych oraz innym osobom prawnym lub jednostkom organizacyjnym 
nieposiadającym osobowości prawnej , z wyjątkiem kwot, które zostały zwrócone celem 
realizacji przez te podmioty zadań jst 

-50 000,00 

 (-) Dotacje pomniejszone o zwroty (otrzymane w danym roku) przekazane do Klubów 
Sportowych, Stowarzyszeń, innych jst 

-50 000,00 

g) Odszkodowania należne jst, pomniejszone o kwoty odszkodowań stanowiących zapłatę, o 
której mowa w art.29a ust.1 ustawy o VAT 

- 5 658,00 

 (-) Odszkodowania niestanowiące zapłaty z tytułu dostawy towarów czy świadczenia 
usług w rozumieniu ustawy o VAT (kary umowne, odszkodowania z ubezpieczeń) 

- 5 658,00 

h) (-) Sprzedaż środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, gruntów i 
praw wieczystego użytkowania gruntów, jeżeli są zaliczane do środków trwałych jst. 

- 159 996,00 

 Prewspółczynnik proporcji (zaokrąglony w górę do najbliższej liczby całkowitej) 3% 

 



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 70 /2020 

   Wójta Gminy Janów z dnia 24.02.2020 roku  

 

Współczynnik proporcji dla Urzędu Gminy w Janowie na 2020 rok 

miesiąc                      Sprzedaż – podstawa opodatkowania  (netto) 
 

                     Sprzedaż opodatkowana 
 

Sprzedaż zwolniona 

23% w tym odwrotne 
obciążenia 

8 % 

Styczeń 5 701,85 49 745,15 805,06 

Luty 4 029,20 1 253,97 805,06 

Marzec 4 198,72 566,46 949,96 

Kwiecień 4 210,53 499,05 949,96 

Maj 8 904,53 482,85 1 218,31 

Czerwiec 4 069,31 732,20 1 218,31 

Lipiec 2 790,21 48 210,11 1 218,31 

Sierpień 2 790,21 667,76 21 688,31 

Wrzesień 14 123,25 2 078,76 1 589,92 

Październik 18 322,06 570,54 95 054,92 

Listopad 2 053,65 5 714,59 1 798,92 

grudzień 2 054,31 2 780,73 16 798,92 

Razem  73 247,83 113 302,17 144 095,96 

186 550,00 

Obrót za 2019 rok                           330 645,96 

Współczynnik proporcji 
(zaokrąglony w górę do 
najbliższej liczby) 

 
56 % 

 


